
Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

Otázka č. 18 - 19: Největší problémy obce/regionu 

Anketa spokojenosti občanů slouží jako zdroj námětů a inspirace pro identifikaci problematických 

faktorů, které je třeba řešit. Klíčovým prvkem ankety bylo tedy zmapování nejhorších problémů 

vnímaných občany. Respondenti měli možnost vybrat z nabízených témat nebo doplnit téma další. 

Graf 1: Největší problémy obce - výběr 

 

Největší problém občané (43 % respondentů) spatřují v nízké nabídce pracovního uplatnění. Na 

problém nezaměstnanosti se váže i migrace obyvatel, ve snaze nalézt nějaké zaměstnání. 

Nezaměstnanost jako problém regionu vnímají nejen mladší generace, ale také senioři. 

Druhou nejcitelnější oblastí (21%) je nedostatečná vybavenost obchody a nabídka služeb v místě 

bydliště. Kolem 20% respondentů uvedlo nedostatek možností pro trávení volného času. 

Vnímání problému kriminality a vandalismu uvedlo 8% respondentů a jeví se spíše jako konkrétní 

problém v určitém místě. 

Necelých 8% respondentů pak využilo otevřené otázky a uvedlo jiné, než nabízené možnosti. Některé 

však souvisely s nabízenými možnostmi (vybavenost obcí službami a obchody). Z více častých 

podnětů lze uvést: 

- interpersonální vztahy (bezohlednost, poctivost, slušnost lidí) 

- společenský život v obci, málo kulturních a sportovních akcí 

- volnočasová infrastruktura 

- stav komunikací a chodníků 

- nárůst automobilové dopravy vč. tranzitní dopravy 

- malá podpora podnikatelských subjektů 

- finanční problémy občanů 

- hrozící zánik pracovních míst 

 

Je zřejmé, že mnoho identifikovaných problémů nemohou místní samosprávy řešit samy, i když 

mohou být iniciátory změn. 

 

Otázka č. 19, která byla koncipována jako otevřená a jejím smyslem bylo dát možnost občanům 

vyjádřit se ke všem oblastem života v obci. Vyhodnocení otázky, ke které se vyjádřily 2/3 

413 

199 194 

79 75 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

400 

450 

pracovní 
příležitosti 

vybavenost 
obchody a 
službami 

možnosti trávení 
volného času 

kriminalita, 
vandalismus 

 jiné 



Místní rozvojová strategie – Dotazníkové šetření 

respondentů, odpovídá zjištěným nedostatkům v otázkách předcházejících. Hlavním tématem tak 

zůstala nezaměstnanost (cca 12% odpovědí), stav komunikací a chodníků (12%) a vybavenost 

službami. 

 


